PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2014

                                     № 1351
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 25 июня 2012 года № 632
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду
земельных участков сельскохозяйственного назначения гражданам для
создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его
деятельности»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с Перечнем муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края, утвержденным приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года № 38, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,                                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 25 июня 2012 года № 632 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельных участков сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности» следующие изменения:

1) в наименовании и тексте постановления слова «и осуществления его деятельности» исключить,
2) подраздел 1.3 раздела  «I. Общие положения»  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельных участков сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства» изложить в новой редакции:
«1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги

1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется:

1) в Муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район (далее - МКУ «МФЦ»), расположенном по адресу: г.Кропоткин, пер. Коммунальный, д. 8/1, в соответствии со следующим графиком:
понедельник-четверг -  с 8 ч. 00 мин. до 20 ч. 00 мин. (без перерыва), пятница- с 8ч. 00 мин. до 19ч. 00 мин., суббота – с 8ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин, воскресенье  — выходной день. Телефон: 7-67-99
2) в Управлении имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район (далее- Управление), расположенном по адресу: г.Кропоткин, пер. Братский, 18, в соответствии со следующим графиком:

вторник – с 9ч. 00 мин. до 18ч.00 мин. (перерыв с 13ч. 00 мин. до 14ч. 00 мин),  четверг – с 14ч. 00 мин. до 18ч. 00 мин.,  Пятница – с 9ч. 00 мин. до 13ч. 00 мин. Понедельник, среда – не приемные дни; суббота, воскресенье — выходные дни. Телефоны: 6-25-32, 6-23-05, 6-26-23, 6-10-31.
3) с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, вычислительной и электронной техники;

- посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), публикации в средствах массовой информации.

2. Время ожидания для получения консультации не должно                      превышать 15 минут.

3. При информировании по письменным обращениям, ответ на обращение направляется по почте в адрес заявителя в течение 30 дней со дня регистрации обращения. При информировании по обращениям, поступившим в форме электронного документа, ответ на обращение по желанию заявителя направляется или в форме электронного документа, или на почтовый адрес заявителя  в течение 30 дней со дня регистрации обращения.
4. Сведения об адресах официальных сайтов в сети Интернет, адресе электронной почты МКУ «МФЦ», Управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, приводятся в приложении № 1 к Административному регламенту и размещаются:

- на Интернет-сайте администрации муниципального образования Кавказский район: www.kavraion.ru.
- на информационном стенде в Управлении имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, находящемся по адресу: г.Кропоткин, пер. Братский, 18,

- на Интернет-сайте МКУ «МФЦ»: www.kavkazskaya.e-mfc.ru, на информационных стендах и в информационных терминалах (киосках), расположенных в МКУ «МФЦ»,

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosusiugi.ru),

5. На информационных стендах в помещении, предназначенном для приема документов для предоставления муниципальной услуги, и Интернет-сайте администрации муниципального образования Кавказский район, размещается следующая информация:

- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию муниципальной услуги;

- текст Административного регламента с приложениями (полная версия на Интернет-сайте и извлечения на информационных стендах);

- перечни документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к этим документам;

- образцы оформления документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги;

- месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов органов, в которых заявители могут получить документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги;

- основания отказа в предоставлении муниципальной услуги.

6. При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты Управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район и МКУ «МФЦ» подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании учреждения, в которое позвонил гражданин, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

7. При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другое должностное лицо, или же обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

8. Заявители, представившие документы, в обязательном порядке информируются специалистами:

- об отказе в предоставлении муниципальной услуги;
- о приостановлении предоставления муниципальной услуги;
- о сроке исполнения муниципальной услуги.

9. Информация об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляется заявителю заказным письмом по почте по адресу, указанному в заявлении,  а также может сообщаться лично заявителю.
10. Информация о сроке завершения оформления документов, а в случае сокращения срока - по указанному в заявлении телефону и (или) электронной почте.

11.  Для получения сведений о прохождении процедур по предоставлению муниципальной услуги заявителем указываются (называются) дата и входящий номер, полученные при подаче документов. Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе (в процессе выполнения какой административной процедуры) находится представленный им пакет документов».

3) пункт 2 подраздела 2.2. раздела II «Стандарт предоставления  Муниципальной услуги» Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельных участков сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства»  исключить,

4) подраздел 2.10. раздела II «Стандарт предоставления  Муниципальной услуги» Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельных участков сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства» изложить в новой редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги

1. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».

5) подраздел 2.14.  раздела II «Стандарт предоставления  Муниципальной услуги» Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельных участков сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства» изложить в новой редакции:
«2.14. Особенности предоставления Муниципальной услуги в Многофункциональном центре

1.  При предоставлении муниципальной услуги в МКУ «МФЦ», основанием для начала предоставления муниципальной услуги  является обращение заявителя (его представителя, доверенного лица) в МКУ «МФЦ» с заявлением и комплектом документов, необходимых для предоставления услуги, в соответствии с п. 2.6 Административного регламента. Заявление на предоставление муниципальной услуги расценивается одновременно как заявление на получение муниципальной услуги по информированию, приему и выдаче документов заявителям в МКУ «МФЦ» и Управлении, а также его согласие на обработку персональных данных в соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                                  "О персональных данных». Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги может быть выражен в электронной форме (при наличии технической возможности использования средств информационно-телекоммуникационных технологий органа, предоставляющего муниципальную услугу и МКУ «МФЦ»). После приема заявления с необходимыми документами, оно направляется в течение 1 суток в администрацию муниципального образования Кавказский район для регистрации, если иные сроки не установлены соглашением о взаимодействии между администрацией муниципального образования Кавказский район и многофункциональным центром.

2. При подаче заявления заявителем через МКУ «МФЦ», сотрудник Управления, уполномоченный на производство по заявлению, получает согласованное и подписанное главой муниципального образования Кавказский район постановление о предоставлении земельного участка в собственность или аренду и направляет постановление о предоставлении в собственность или  аренду земельного участка в МКУ «МФЦ» для выдачи заявителю».

6) приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельных участков сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                     В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.08.2014 № 1351
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.06.2012 № 632
( в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 14.08.2014 № 1351)
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Административному регламенту

Информация об адресах и телефонах органов,

задействованных в предоставлении Муниципальной услуги

	№

п/п
	Наименование органа
	Место нахождения
	Время приема

граждан
	Контактный телефон

	1.
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

Начальник управления
Секретарь
	г.Кропоткин,

 ул. Гоголя, 44/ пер.Братский, 18,

Кабинет № 19
	Вторник –

с 9 ч. до 18 ч.  (перерыв с 13 ч. до 14 ч.), четверг – с 14 ч. до 18 ч., пятница –

с 9ч.  до 13 ч.
	6-41-23

e-mail uio.kavkazraion@yandex.ru

	2.
	Отдел земельных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

Начальник отдела
	г.Кропоткин,

 ул. Гоголя, 44/ пер.Братский, 18,

Кабинет № 16
	Вторник –

с 9 ч. до 18 ч.  (перерыв  с 13 ч.  до 14ч.), четверг – с 14 ч.  до 18 ч., пятница – с 9ч. до 13 ч.

	6-10-31

	3.
	Специалисты по оформлению земельно-правовой документации управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
	г.Кропоткин,

 ул. Гоголя, 44/ пер.Братский, 18,

Кабинет № 15, 18
	Вторник –

с 9 ч. до 18 ч.  (перерыв  с 13 ч.  до 14ч.), четверг – с 14 ч. до 18 ч., пятница – с 9ч. до 13 ч.
	6-25-32

6-23-05

6-26-23

6-54-34

	4.
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю
	г.Кропоткин,

 ул. Гоголя, 44/ пер.Братский, 18.

г. Кропоткин, пер Коммунальный 8/1

	Понедельник-четверг – с 9ч. до 18 ч., пятница – с 9ч. до 16 ч., суббота – с 8ч. до 13ч., без перерыва.
Понедельник-четверг – с 8ч. до 20 ч., пятница -  с 8ч. до 19 ч., суббота – с 8ч. до 13 ч.
	6-46-87
7-67-99

	5.
	Кропоткинский отдел Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Краснодарскому краю

	г. Кропоткин, пер Коммунальный 8/1

	Понедельник, среда, пятница – с 8ч. до 16ч., вторник, четверг – с 9ч. до 18 ч., перерыв с 13ч. до 14ч.
	7-65-20

	6

	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район
	г.Кропоткин, пер. Коммунальный 8/1

	Понедельник-четверг – с 8ч. до 20 ч., пятница -  с 8ч. до 19 ч., суббота – с 8ч. до 13 ч.
	7-67-99

e-mail
kavmfc@yandex.ru

	ё7
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 5 по Краснодарскому краю

	г.Кропоткин, ул. Красная, 235

	ежедневно с 9 часов до 18 часов,  перерыв с 13 часов до 14 часов, выходные суббота-воскресенье
	8(86138) 7-71-11

	8
	Управление архитектуры и градостроительства МО Кавказский район

	г.Кропоткин, ул. 30 лет Победы, 7
	Понедельник-четверг – с 9ч. до 18 ч., пятница – с 9ч. до 17 ч.,  перерыв  с 13ч. до 14ч.
	6-14-31

Первый заместитель главы

муниципального образования

Кавказский район

         Н.К.Квасникова